
Gdańsk, 2025-11-24.

UNP: GD-25-58737
GD-POA-A.213.11.2025.2

Odpowiedzi na pytania 

zadane do zapytania ofertowego na świadczenie usług pocztowych i kurierskich 
w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz  Państwowej Inspekcji Pracy 
Okręgowego Inspektoratu Pracy w Gdańsku – numer postępowania: GD-POA-
A.213.11.2025.1

Pytanie 1.

Zapytanie ofertowe ust. 2.5.1 lit. g), lit. h), Załącznik nr 1 poz. 5

Zamawiający w przedmiocie umowy oraz formularzu cenowym wskazał m. in. przesyłki 

polecone w obrocie zagranicznym kierowane na obszar Rosji.

Wykonawca informuje, że obecnie wymiana ładunków pocztowych z Rosją została 

zawieszona do odwołania.

Czy Zamawiający akceptuje powyższe?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający akceptuje zawieszenie wymiany ładunków pocztowych z Rosją.

Pytanie 2.

Zapytanie ofertowe ust. 2.5.3

Nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru. Nie przyjmuje się 

potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej 

Brytanii oraz Irlandii Płn.

a) Od dnia 01.01.2025r. świadczenie usługi worek M oraz usługa potwierdzenie odbioru 

dla paczek pocztowych w obrocie zagranicznym zostają wycofane.

b) zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych, 

a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku przesyłek w 

obrocie zagranicznym określone są w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, 



2

dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym 

zakresie przepisy.

c) wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej 

aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy

Czy Zamawiający zaakceptuje powyższe?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 3.

Zapytanie Ofertowe ust. 2.5.20. pkt. 1

Zamawiający wskazuje, że „Wykonawca dostarczać będzie nieodpłatnie do siedziby 

Zamawiającego: odpisy potwierdzeń nadania przesyłek rejestrowanych w przypadku, gdy 

niedostarczenie Potwierdzenia Odbioru wynika z wyłącznej winy Wykonawcy”.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie czy Zamawiającemu chodzi o potwierdzenie 

nadania przesyłki czy potwierdzenie odbioru przesyłki?

Jednocześnie Wykonawca zastrzega, że sporządzenie odpisów Potwierdzenia Odbioru 

jest usługą odpłatną, opłata jest naliczana zgodnie z cennikiem usług dodatkowych 

obowiązującym w dniu realizacji usługi i zostanie wyceniona zgodnie z Zał. Nr 1A 

(formularz cenowy) w lp. 4 i 7.

Wykonawca informuje ponadto, że druki niezbędne do wykonania umowy za wyjątkiem 

Potwierdzenia Odbioru Zamawiający może wygenerować we własnym zakresie z aplikacji 

e-Nadawca. Czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź:

W Zapytaniu Ofertowym ust. 2.5.20. pkt. 1 Zamawiającemu chodzi o potwierdzenie 

odbioru przesyłki. 

Zamawiający dopuszcza możliwość wygenerowania we własnym zakresie druków 

niezbędnych do wykonania umowy (za wyjątkiem Potwierdzenia Odbioru) w przypadku, 

gdy Wykonawca zapewni i przedstawi taką możliwość Zamawiającemu.

Pytanie 4.



3

Zapytanie ofertowe ust. 11.1 oraz Załącznik nr 2 § 4 ust. 1 i 6 w łączności z § 5 ust. 1 pkt 

4

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług 

pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać 

cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo 

pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług 

pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku 

rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym 

okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści ogłoszenia, 

Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony 

będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów 

ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy 

antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na 

ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również 

ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której 

zakres trudno nawet przewidzieć.

Mając na uwadze, że Zamawiający dopuszcza zmiany do umowy wskazane w § 5 ust. 4 

wzoru umowy, których możliwości przewidział i wskazał, to jednak niedostatecznie opisał 

warunki dokonania zmian umowy.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę istotnych warunków umowy poprzez 

modyfikację § 5 ust. 4 wzoru umowy i rozwinięcie zapisów dotyczących zmian cen 

i podatku VAT, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy 

w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, 

w przypadku:

4) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli 

w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, 

Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o 

zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek 

od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;

Odpowiedź:



4

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 5 ust. 4 zgodnie z propozycją Wykonawcy

Pytanie 5.

Załącznik nr 1A Formularz cenowy

Wykonawca wymaga wyceny poszczególnych rodzajów przesyłek. W przypadku 

przesyłek listowych zagranicznych określona jest wyłącznie masa przesyłek, bez 

wskazania ich wymiarów. Wykonawca zwraca się z prośba o potwierdzenie, że 

zastosowany opis odpowiada charakterystyce formatów wynikającej z Cennika usług 

powszechnych, co pozwoli na wycenienie oferty. W przeciwnym wypadku wykonawca 

prosi o doprecyzowanie informacji o wymiarach przesyłek.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zastosowany opis odpowiada charakterystyce formatów 

wynikającej z Cennika usług powszechnych.

Pytanie 6.

Załącznik nr 1A Formularz cenowy

Wykonawca wymaga wycenienia usługi doręczenia przesyłek doręczanych do dwóch dni 

roboczych. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje regulamin 

wykonawcy, który dostępny jest na stronie www.pocztex.pl.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby wszelkie zasady i postanowienia nie objęte Umową 

regulował Regulamin świadczenia usług Wykonawcy, przy czym Umowa pełnić będzie 

rolę nadrzędną nad Regulaminem. W przypadku kolizji postanowień Regulaminu 

świadczenia usług Wykonawcy z Umową, postanowienia Umowy mają pierwszeństwo.

Pytanie 7.

Załącznik nr 2 IWU § 1 ust. 3. oraz § 4 ust. 4

Wykonawca prosi o wskazanie minimalnej wartości zamówienia, którą zrealizuje.

Odpowiedź:

Rzeczywiste ilości i rodzaj przesyłek będą wynikały z potrzeb Zamawiającego i w związku 

z tym, na etapie realizacji zamówienia mogą one odbiegać od ilości szacunkowych 

podanych w formularzu cenowym. Zamawiający nie ma możliwości przewidzieć zakresu 

http://www.pocztex.pl/


5

zmian ilościowych i rodzajowych przesyłek pocztowych w ramach świadczonych usług, 

które to zmiany mogą wystąpić w zależności od przyszłych potrzeb Zamawiającego, zaś 

Wykonawca nie będzie dochodzić roszczeń z tytułu tych zmian. Tym samym Zamawiający 

nie jest w stanie przewidzieć minimalnej wartości zamówienia, którą zrealizuje. 

Zamawiający natomiast informuje, że dokona zapłaty Wykonawcy za wszystkie 

zrealizowane usługi, także za usługi z których skorzystał po ewentualnym przekroczeniu 

kwoty maksymalnego wynagrodzenia określonego w Załączniku nr 2 (wzór umowy) § 4 

ust 1 

Pytanie 8.

Załącznik nr 2 IWU § 4 ust. 9

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak 

termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności 

będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący 

termin płatności faktury określony jako n dni od daty wystawienia faktury został 

wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu 

fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych 

umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz 

opóźnień w ich płatnościach.

Jednocześnie Wykonawca informuje, iż przepisy prawa nie przewidują instytucji 

„prawidłowo wystawionej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e 

wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W określonych przypadkach 

po wystawieniu faktury, zgodnie z art. 106j, podatnik zobowiązany jest wystawić fakturę 

korygującą, bądź – zgodnie z art. 106k – notę korygującą.

Wykonawca zwraca się z prośbą wykreślenie zastrzeżenia, iż faktura ma być dostarczona 

nie później niż 2 dni od wystawienia z uwagi na okoliczności mogące wydłużyć czas 

(weekend, dni wolne od pracy).

Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na zmodyfikowanie zapisów 

dotyczących FV w sposób następujący: „Należności wynikające z faktur, Zamawiający 

regulować będzie przelewem na konto wskazane przez Wykonawcę na fakturze 

w terminie do 14 dni od daty wystawienia Zamawiającemu. Na przelewie Zamawiający 

zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „FV nr ……..., umowa nr ....”.

Odpowiedź:



6

Zamawiający wyraża zgodę na zmodyfikowanie zapisów Załącznika nr 2 (wzór umowy) 

§ 4 ust. 9 w sposób zaproponowany przez Wykonawcę

Pytanie 9. 

Załącznik nr 2 IWU §5 ust. 1

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług 

pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać 

cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo 

pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług 

pocztowych.

Zakładając, że ostatecznie Zamawiający dopuszcza zmiany do umowy wskazane w ust. 

1, których możliwości przewidział i wskazał, to jednak niedostatecznie opisał warunki 

dokonania zmian umowy – co w świetle przepisów, jak również aktualnego orzecznictwa, 

jest niewystarczające dla dokonania zmiany umowy, która zostanie uznana za nieważną.

W związku z tym Wykonawca wnioskuje o dodanie pkt. 5) o treści:

„5) Zamawiający wyraża zgodę na zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych 

pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik 

do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez 

Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen 

jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 

zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do 

uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia 

faktury VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza dodania powyższego zapisu i pozostawia bez zmian zapisy 

Załącznika nr 2 (wzór umowy) § 5 ust. 1

Pytanie 10. 

Załącznik nr 2 IWU §7 ust. 1 pkt. 1)

W ocenie wykonawcy Zamawiający zastrzega nieadekwatnie wysoką karę za brak 

realizacji pojedynczego odbioru przesyłek z siedziby. Równowartość opłaty miesięcznej 

w przypadku pojedynczego braku realizacji usługi budzi wątpliwości pod kątem równości 

stron. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę niniejszego zapisu i wprowadzeni 



7

regulaminowej kary w wysokości opłaty 200% kosztu realizacji pojedynczego 

niezrealizowanego odbioru. Brak wprowadzenia niniejszego zapisu i pozostawienie kary 

w obecnej formie uniemożliwi wykonawcy złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zapis § 7 ust 1 pkt 1) Załącznika nr 2 (wzór umowy) otrzymuje brzmienie: „w wysokości 50 

zł brutto za każde stwierdzone naruszenie polegające na nieodebraniu przygotowanych 

przez Zamawiającego do odbioru przez Wykonawcę przesyłek przeznaczonych do 

wysłania w dniach, o których mowa w § 1 ust. 9 Umowy”

Pytanie 11. 

Załącznik nr 2 IWU §7 ust. 1. pkt. 4)

Wykonawca wnosi o zmniejszenie maksymalnej kary umownej do 10 %.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy Załącznika nr 2 (wzór umowy) §7 ust. 1. pkt. 
4)

Pytanie 12. 

Załącznik nr 2 IWU §7 ust. 5

Zamawiający zastrzega możliwość potrącenia kary umownej z przysługującemu 

wykonawcy wynagrodzeniu. Wykonawca zwraca uwagę, że takie rozwiązanie może 

powodować duże problemy rozliczeniowe po obu stronach. Wykonawca zwraca się 

o ponowne przeanalizowanie zapisu i jego modyfikację poprzez zapłatę kary w oparciu 

o osobny dokument płatniczy w miejsce potrącenia.

Odpowiedź:

W § 7 Załącznika nr 2 (wzór umowy) dodany zostaje ust. 5 o następującej treści: 

„W przypadku, gdy potrącenie kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy nie będzie 

możliwe, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w terminie 14 dni 

roboczych od dnia otrzymania noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego”.

Pytanie 13. 

Załącznik nr 2 IWU § 9 ust. 7



8

Wykonawca wnosi o dodanie do wzoru umowy załączników nr 3 i 4 o poniższej treści:

3/ załącznik nr 3 – Klauzule RODO Wykonawcy

4/ załącznik nr 4 - Klauzula antykorupcyjna Wykonawcy

Treść załączników:

Załącznik nr 3 - Klauzule RODO Wykonawcy:

I. Informacja przeznaczona dla osób uprawnionych do zawarcia umowy

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest 

………………………. z siedzibą w ……………., przy ul. ………………, 00-000 

……………………………..

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ………………….. 

ul. ………………….., 00-000 …………….., adres e-mail: inspektorodo@xxx

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie 

prawnie usprawiedliwionego interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego 

z zawarciem umowy, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu 

ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie 

odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.

4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest Umowa oraz mogą być rejestry 

ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne 

dane zawarte w wyciągu z tych rejestrów.

5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych 

Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., 

stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych 

UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez 

administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz 

podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest 

pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov).

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych 

osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo 



9

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator 

wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, 

nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw 

do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.

7. Dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności 

podmiotom świadczącym na zlecenie Wykonawcy usługi informatyczne, prawne, 

doradcze, audytowe, a także podmiotom i organom, którym Wykonawca jest zobowiązany 

udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, 

a także przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia.

9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych.

10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy.

II. Informacja przeznaczona dla osób wyznaczonych do kontaktu lub nadzoru nad 

realizacją umowy, których dane osobowe zostały udostępnione Wykonawcy w związku 

z realizowaną umową ………...

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE, zwanego dalej „Rozporządzeniem”, Wykonawca informuje, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest ……………… z siedzibą 

w Warszawie, przy ul. …………………., 00-000 ………………….

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ………………, 

ul. ……………………………….., 00-000 ………………….., adres e-mail: 

inspektorodo@xxx

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celach kontaktu w związku 

z realizowaną Umową, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu 

ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy na podstawie art. 6 ust.1 

lit. f Rozporządzenia.

4. Kategorie przetwarzanych danych osobowych obejmują: imię i nazwisko, numer 

telefonu, adres e-mail.



10

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów 

Zjednoczonych Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 

2023 r., stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony 

danych UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez 

administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz 

podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest 

pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov).

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, 

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych, chyba że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie 

uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności 

osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.

7. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności 

podmiotom świadczącym na zlecenie Wykonawcy usługi informatyczne, prawne, 

doradcze, audytowe, a także podmiotom i organom, którym Wykonawca jest zobowiązany 

udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

8. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji 

Umowy, a także przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia.

9. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych.

10. Pani/Pana dane osobowe zostały przekazane Wykonawcy przez: 

……………………………………

Załącznik nr 4 - Klauzula antykorupcyjna Wykonawcy:

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą 

staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze 

korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane 

podmioty gospodarcze Stron.

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji 

Umowy nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem 

korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron.



11

3. Zamawiający zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących 

możliwości wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji 

biznesowej i ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym.

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć 

rozumianych jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, 

którego celem jest uzyskanie nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub 

biznesowych, w szczególności:

a. polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, 

bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą 

lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą, dla jakiejkolwiek osoby,

b. polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek 

nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu 

propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania 

w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą,

c. następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, 

proponowaniu lub wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub 

współpracującej z Wykonawcą w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych 

korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub 

zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe 

odwzajemnienie,

d. następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu 

bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z Wykonawcą 

w jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu 

propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, 

w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi 

społecznie szkodliwe odwzajemnienie.

5. Zamawiający akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli 

Antykorupcyjnej Wykonawcy może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, 

zaś Zamawiającemu nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron 

zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej 

wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres e-mail: etyka@xxx



12

7. Zamawiający oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną Wykonawcy”, 

zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej Wykonawcy, w zakładce „Grupa PP / 

Wykonawca / Nasze standardy”.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje dodanie do wzoru umowy Załącznika nr 3 - Klauzule RODO 

Wykonawcy i Załącznika nr 4 - Klauzula antykorupcyjna Wykonawcy:

Pytanie 14.

Zapytanie Ofertowe ust. 2.5.1

Zamawiający określa wymiary przesyłek kurierskich. Wykonawca prosi o potwierdzenie, 

że do wyceny usług mogą zostać zastosowane wskazane poniżej wymiary przesyłek 

i wnosi o modyfikację zapisów w sposób następujący. Wskazane wymiary są 

standardowymi stosowanymi przez wykonawcę.

a. Maksymalne wymiary przesyłek kurierskich (WxSxD) (cm) i masa:

1) Format S do: 9 x 40 x 65 cm, masa max 20 kg

2) Format M do: 20 x 40 x 65 cm, masa max 20 kg

3) Format L do: 42 x 40 x 65 cm, masa max 20 kg

4) Format XL : W+S+D=210 (max D=90 cm), masa max 20 kg

5) Format 2XL: W+S+D= 250, max długość 120 cm, do 30 kg z opcją rozszerzenia do 50 

kg;

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje możliwość użycia do wyceny przez Wykonawcę maksymalnych 

wymiarów i masy przesyłek kurierskich stosowanych u Wykonawcy.

Pytanie 15.

Zapytanie Ofertowe ust. 2.5.4

Zamawiający określa wymogi dotyczące sieci placówek, które zapewnić musi wykonawca. 

Jednocześnie zamawiający dopuszcza realizację przedmiotu zamówienia w oparciu o 

podwykonawcę również w zakresie placówek. Wykonawca informuje, iż w swojej 

działalności zawiera umowy handlowe, których przedmiotem jest świadczenie usług 

pocztowych na rzecz drugiej strony umowy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że nie 



13

zawarł i nie posiada żadnej zawartej umowy z jakimkolwiek innym operatorem pocztowym 

o podwykonawstwo lub o udostępnienie zasobów, oparte na przepisy ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych lub ustawy z dnia z dnia 23 listopada 2012 

r. Prawo pocztowe.

Zważywszy na powyższe Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, 

aby stosunek podwykonawstwa lub udostępnienia zasobów został przez Wykonawcę 

składającego ofertę w niniejszym postępowaniu wykazany poprzez złożenie dokumentu 

zobowiązania podmiotu trzeciego do działania na rzecz Wykonawcy w charakterze 

podwykonawcy lub udostępniającego zasoby, mającego charakter aktualny, indywidualny 

i wiążący dla tego podmiotu trzeciego w realizacji niniejszego zamówienia ogłoszonego 

przez Zamawiającego

Odpowiedź: 

Zamawiający na etapie badania ofert zakłada możliwość zwrócenia się do Wykonawcy 

z zapytaniem o podwykonawstwo w zakresie realizacji usługi. W przypadku gdy 

Wykonawca potwierdzi udział Podwykonawcy przy realizacji usługi, Zamawiający zwróci 

się do Wykonawcy o obligatoryjne złożenie dokumentu zobowiązania podmiotu trzeciego 

do działania na rzecz Wykonawcy w charakterze podwykonawcy lub udostępniającego 

zasoby, mającego charakter aktualny, indywidualny i wiążący dla tego podmiotu trzeciego 

w realizacji niniejszego zamówienia.

Pytanie 16.

Zapytanie Ofertowe ust. 2.5.7

Zamawiający określa godziny świadczenia usługi odbioru przesyłek. Czy Zamawiający 

dopuszcza ustalenie dokładnej godziny odbioru i doręczenia przesyłek po wybraniu oferty 

i wskazanie innych przedziałów godzinowych w uzgodnieniu z Wykonawcą? Odbiór 

przesyłek wymaga podjęcia przez Wykonawcę działań dotyczących dostosowania 

logistyki świadczenia usługi. W wybranej lokalizacji w związku z powyższym może istnieć 

konieczność zmiany zakresu godzinowego realizacji usługi.

Odpowiedź

Zakres godzinowy realizacji usługi odbioru przesyłek został ustalony przez 

Zamawiającego w sposób optymalny dla organizacji pracy Urzędu i Zamawiający nie 

przewiduje w tym zakresie zmian. 

Pytanie 17.



14

Załącznik nr 2 IWU §7 ust. 1. pkt. 3

Zamawiający określa karę za nieprawidłowe doręczenie przesyłki. Wykonawca zwraca 

uwagę, że zapis taki stoi w sprzeczności z przepisami Prawa pocztowego oraz 

odpowiednich rozporządzeń wykonawczych, które określają procedurę reklamacyjną oraz 

odpowiedzialność odszkodowawczą za nieprawidłowe realizowanie usług. Zamawiający 

również powołuje się na niniejsze przepisy w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia. 

W związku z powyższym wykonawca prosi o wykreślenie niniejszego zapisu oraz oparcie 

procedury reklamacyjnej i odszkodowawczej na przepisach powszechnie obowiązujących. 

Pozostawienie niniejszego zapisu uniemożliwi wykonawcy złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis § 7 ust. 1. pkt. 3 Załącznika nr 2 (wzór umowy).

Pytanie 18.

Załącznik nr 1A Formularz cenowy

Zamawiający zastrzega możliwość nadawania przesyłek kurierskich. Wykonawca prosi 

o potwierdzenie, czy etykiety nadawcze generowane będą z programu nadawczego 

udostępnionego przez wykonawcę, czy na etykietach papierowych nakładu wykonawcy?

Odpowiedź:

Nadawanie przesyłek kurierskich ma być na etykietach papierowych nakładu Wykonawcy. 


		2025-11-24T13:13:01+0100
	Dariusz Paweł Górski
	Podpis




